
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany č. 1/2025, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 

Zmeny a doplnky č. 3 ÚPN Šurany a ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

mesta Šurany č. 4/2016, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu mesta Šurany  

(ÚPN) 

 

 

 

Strana 1 z 2 

 

MESTO ŠURANY 

Námestie hrdinov 1 

 Šurany 

 

 

 
 

 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

MESTA ŠURANY č. 1/2025, KTORÝM SA VYHLASUJE ZÁVÄZNÁ 

ČASŤ ZMENY A DOPLNKY č. 3 ÚPN ŠURANY A KTORÝM SA 

MENÍ A DOPĹŇA VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

MESTA ŠURANY č. 4/2016, KTORÝM SA VYHLASUJE ZÁVÄZNÁ 

ČASŤ ÚZEMNÉHO PLÁNU MESTA ŠURANY (ÚPN) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany č. 1/2025, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 

Zmeny a doplnky č. 3 ÚPN Šurany a ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

mesta Šurany č. 4/2016, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu mesta Šurany  

(ÚPN) 

 

 

 

Strana 2 z 2 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE MESTA ŠURANY č. 1/2025,  

KTORÝM SA VYHLASUJE ZÁVÄZNÁ ČASŤ ZMENY A DOPLNKY č. 3 ÚPN 

ŠURANY A KTORÝM SA MENÍ A DOPĹŇA VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ 

NARIADENIE MESTA ŠURANY č. 4/2016, KTORÝM SA VYHLASUJE ZÁVÄZNÁ 

ČASŤ ÚZEMNÉHO PLÁNU MESTA ŠURANY (ÚPN) 

 

Mestské zastupiteľstvo Šurany podľa § 11 ods. 4 písm. c) a g) zákona Slovenskej národnej rady  
č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 27 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb.  
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov sa 

 

uznieslo   

 

na Všeobecne záväznom nariadení mesta Šurany č. 1/2025, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmeny 

a doplnky č. 3 ÚPN Šurany a ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany 

č. 4/2016, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu mesta Šurany (ÚPN) (ďalej len 

„VZN“).  

 

§ 1 

(1) Vyhlasuje sa záväzná časť územnoplánovacej dokumentácie Zmien  a doplnkov č. 3 Územného plánu 

mesta Šurany.  

(2) Základné zásady usporiadania územia a limity jeho využitia, ktoré sú uvedené v záväzných 
regulatívoch funkčného a priestorového usporiadania územia sú záväznou časťou územnoplánovacej 
dokumentácie Zmien a doplnkov č. 3 Územného plánu mesta Šurany, sú uvedené v jej textovej časti  
„Návrh záväznej časti“ a sú neoddeliteľnou prílohou č. 1 tohto VZN. 

(3) Záväzné regulatívy funkčného a priestorového usporiadania územia a limity jeho využitia ako aj 

verejnoprospešné stavby (VPS) sú vymedzené vo výkresoch: 

-    N1 Širšie vzťahy – M 1:50000,  

-    N3 Komplexný návrh priestorového usporiadania a funkčného využívania územia – M 1: 5000,  

-  N9 Výkres záväzných častí návrhu územného plánu a schéma verejnoprospešných stavieb –  

     M 1: 5000, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu č. 2 tohto VZN. 

 

§ 2 

 

(1) Územnoplánovacia dokumentácia Zmien a doplnkov č. 3 Územného plánu mesta Šurany je uložená a 

možno do nej nahliadnuť na Mestskom úrade Šurany, Regionálnom úrade pre územné plánovanie a 

výstavbu Nitra, Oddelení územného plánovania a na príslušnom stavebnom úrade.  

(2) Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch sa uznieslo na Všeobecne záväznom nariadení mesta Šurany 

č. 1/2025, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmeny a doplnky č. 3 ÚPN Šurany a ktorým sa mení 

a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany č. 4/2016, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 

Územného plánu mesta Šurany  (ÚPN) uznesením č. 21/2025-Z, bod II., dňa 29.01.2025. 

 



Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany č. 1/2025, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 

Zmeny a doplnky č. 3 ÚPN Šurany a ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

mesta Šurany č. 4/2016, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu mesta Šurany  

(ÚPN) 

 

 

 

Strana 3 z 2 

 

(3)  Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany č. 1/2025 ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Zmeny 

a doplnky č. 3 ÚPN Šurany a ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany 

č. 4/2016, ktorým sa vyhlasuje záväzná časť Územného plánu mesta Šurany (ÚPN) bolo vyhlásené 

vyvesením na úradnej tabuli mesta Šurany, zverejnené na webovom sídle mesta Šurany 

www.surany.sk a na Centrálnej úradnej elektronickej tabuli dňa 30.01.2025 Účinnosť nadobúda 

dňom 13.02.2025. 

                     
                          
   

                                                                                                          Mgr. Marcel Filaga, v.r. 

                                                                                                           primátor mesta Šurany  

 

 

http://www.surany.sk/

